
  

  

DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO 

  

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

DENOMINADA 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA 

TRANSMANDURIACOS $. A. EN LIQUIDACION 

CUANTIA: INDETERMINADA 

(DI: 2da,3ra COPIAS) 

A.Z. 

Escritura No. 2016-17-01-040-P03756 

En el Distrito Metropolitano de Quito, Capital de la República del 

21
.1
 

Il. 
18

/0
41

3 

  

   

  

Ecuador, hoy día DIEZ (10) de AGOSTO del año dos mil dieciséis, 

ante mí, doctora PAOLA ANDRADE TORRES, Notaria Cuadragésima 

de Quito, comparece el señor MECÍAS MOICES DELGADO 

OVIEDO, en su calidad de Gerente General y como tal Representante 

Legal de la Compañía TRANSPORTE DE CARGA PESADA 

TRANSMANDURIACOS S. A. EN LIQUIDACION, conforme consta 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

98
62

1-
00

41
-1

7 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Es
cr

it
ur

a 

del documento que se adjunta como habilitante. El compareciente es de 

nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, domiciliado en 

Imbabura y de tránsito por la ciudad de Quito, a quien de conocer doy 

fe por haber convalidado, con su expreso consentimiento, la información 

en el Sistema Nacional de Identificación Ciudadana, cuya impresión se   agrega como habilitante, bien instruido por mí la Notaria y advertido 

que fue de los efectos y consecuencias del acto que a celebrarlo procede, 
     

  

en forma libre y voluntaria, me pide que eleve a escritura pública el 

A 1  



  

texto de la minuta que a continuación se transcribe: SEÑORA 

NOTARIA: En el Protocolo de Escrituras Públicas a su cargo sírvase 

insertar una de reactivación de la compañía TRANSPORTE DE CARGA 

PESADA TRANSMANDURIACOS S. A. EN  LIQUIDACION, 

contenida en las siguientes cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTE- 

Comparece a la celebración de la presente escritura el señor Mecías 

Moices Delgado Oviedo, de estado civil casado, en calidad de Gerente 

General y como tal Representante Legal de la Compañía TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA TRANSMANDURIACOS S. A. EN 

LIQUIDACION, debidamente autorizado conforme al nombramiento 

inscrito en el Registro Mercantil del cantón Cotacachi y al Acta de Junta 

General Extraordinaria de Accionistas, celebrada el cinco de agosto del 

dos mil dieciséis, documentos que se adjuntan al presente instrumento 

como habilitantes. SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA TRANSMANDURIACOS S.A, EN 

LIQUIDACION fue legalmente constituida el dieciocho de septiembre 

del dos mil doce, ante la señora Notaria Trigésima Primera del Cantón 

Quito, aprobada por la Superintendencia de Compañías, mediante 

Resolución No. SC.1J.DJC.Q.12.006052, de veinte de noviembre del dos 

mil doce, e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Cotacachi, el 

veinte y nueve de noviembre del mismo año. b) La Superintendencia de 

Compañías mediante Resolución masiva No. SCVS-IRQ-DRASD-SD- 

16-0853, de primero de abril del dos mil dieciséis, suscrita por la Ab. 

Mayra Reyes Tandazo, Subdirectora de Disoluciones, e inscrita el 

Registro Mercantil del cantón Cotacachi, el veinte y dos de junio del dos 

mil dieciséis, declaró de oficio disuelta la compañía TRANSPORTE DE 

CARGA PESADA TRANSMANDURIACOS S.A, EN LIQUIDACION, 

Expediente No. 166330, por estar incursa en la causal de disolución 

y 2 

  
 



  

  

DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO 

prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías. c) 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSMANDURIACOS S.A. 

EN LIQUIDACION, ha solucionado la causa que motivó la disolución, 

cumpliendo con la obligación societaria de presentar información, 

documentación y contribuciones ante la Superintendencia de Compañías, 

c- por tal virtud puede reactivarse, de conformidad al Art. 374 de la Ley de 

Compañías. TERCERA: REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSMANDURIACOS S. A. 

EN LIQUIDACION.- Con los antecedentes expuestos el señor Mecías 

Moisés Delgado Oviedo, en su calidad de Gerente General y al amparo 

de lo dispuesto en la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la 

Compañía TRANSPORTE DE CARGA PESADA 

TRANSMANDURIACOS $. A. EN LIQUIDACION, llevada a cabo el 

cinco de agosto del dos mil dieciséis, con la presencia del sesenta y 

cuatro punto ochenta por ciento del capital social suscrito y pagado, 

DECLARA: Reactivada la compañía conforme lo dispuesto en los Art. 

374 y siguientes de la Ley de Compañías, por el mismo plazo de 

vigencia constante en la escritura de constitución, sin realizar ninguna 

reforma estatutaria. CUARTA.- DECLARACION JURAMENTADA.- El 

señor Mecías Moices Delgado Oviedo, en la calidad invocada declara 

bajo juramento que su representada no es contratista incumplida del 

Estado ni de ninguna de sus instituciones. Usted, señor Notario, se 

servirá agregar las demás cláusulas de estilo para la plena validez del 

Po. presente instrumento público. HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE 

LA MINUTA que queda elevada a escritura pública con todo su valor     

   

   

legal, junto con los documentos habilitantes que se agregan la misma 

ue se halla firmada por el Abogada María Belén Merchán Mera, 

afiliada al Foro de Abogados bajo el número diecisiete guion dos mil 

Lo 
xs 

va. Pola Andrade Torres



  

doce guion seiscientos cuarenta y ocho  (17-2012-648). Para la 

celebración de la presente escritura se observaron los preceptos legales 

del caso, y, leida que les fue al compareciente por mí la Notaria en alta 

y clara voz, se afirma y ratifica en su contenido, y firma conmigo en 

unidad de acto, quedando incorporada en el protocolo de esta notaría, de 

todo cuanto doy fe.- 

    
f) MECÍAS MOICES DELGADO OVIEDO 

cc.- 1109303684 

E io. 

  

 



ia ' REPÚBLICA DEL ECUADOR 
I Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

Dirección General de Registro Civil, 
Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 1709303687 

o. Nombres del ciudadano: DELGADO OVIEDO MECIAS MOICES 

Condición del. cedulado: ¿CIUDADANO 

       

                 

HOMBRES =    exo: 

  

CIP 

cechá ¿dl ea 18 DE biciEvaRED 
Yi EEC 

_ Nolmbresidel padre: DELGADO, JUAN” 
AAA E 

Nombres! de; la madre: "OVIEDO MARÍA 

Fácna de expelición: "48 DE OCTUBRE DE 2011 

      

  

ER ao 
a 

“intormación cerliicada ala: fecha: 10 DE AGOSTO DE 2016 

o : - QUO MARGARITA AL ALEJANDRA ZABALA YACELGA - PICHINCHA-QUITO-NT 40 - PICHINCHA - 

  

Pa Firma válida 
r s Ang. Digitall signed OSWALDO 

-. : Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación Dato: 2016.08. 10 ECT 
Reason; Firma El ica 

firmado electrónicamente Location: Ecuador 

  

A 

    

   Al OI 
ES 3266 

    

La impresión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 
electrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento. 

 



  

  

  

Dra. Paola Andrade Torres 

  

  

  

RAZOH: lie contormidad con el nu 

del Articulo diecioch 

que las COPIAS 

SELLADAS Y E 
RIGINAL que 

FOT 
    

Sl ¿UB 
DE _TOBRER 
=Silará 

merai cinco 

o de la Ley Notarial doy fe 

OSTATICAS que anteceden, 
¡eclón 

     
       

 



  

Cielo Verda, 27 de doécoibae de 2018 

Señar. 

. MECIAS MEDICES DELGADO OVIEDO - 

Cielo Verde : + 

  

De mis ocasidaraciones: 

Por meda ee ds presénte cumple ormugricate a ustes que el Directorio de la COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSIMANDURIACOS S.A, En sesión Hlevads a cabo el día 25 de 

o. Octubre del 2014, designarle Cómo GERENTE GENERAL de la empresa por el periodo estentario 
de dos (2) años, cargo para el cual su persona es elesióa por primera oporbaidad. 

El Gerente General, ejercerá la representación fegal jusidal y extrajudicial de la compar, en caso 

de ausencia tempora! o definida sstá esemiplerado por el presidente. 
EA 

Sus fenciones corta enla escri pública de la constitución de la compañía, ctorgada ame 

otorgado por la motera Dra. Mariela Fozo Acosta del cantón Cotacachi el 29 de noviembre del 

* 2012 en el registro mercantil de tomo 1 de hojas 1 2 1 con el nízpero de inscripción NEO. 

. 2 de noieribre de 2014, 

   
   



  

a    

  

A 

SALLE oe . , So . ma 
ERICA Que ez esta zecoz se inscribió /feronj <=l(los) Siguiente ls; 

. 

u $37 
E cecha Veintisiete de Ánero d j eda 

1.- 
let En de Dos Mil Quina inscrit 

e ecas Ye s - d o ánce cueda inmscrir; : 
PE preto RONBAAMTEN TO €n el Regiscro de MERCANTIL de Lozo 1 de rramoreRis san asen ns zo de inscripción 11 celebrado entre: (ECCMBASTA p; a a e eentant Fosa les)j: ( [DSZGADO OVIEDO MECIAS 

     FABIOLA HARO TERAN . 

     

ABG.LÁCIAN FAB 
, . Registrador de la Propiedad . " 

- REGISTRO DE LA PROPIEDAD . ' Y HERCÁNTIL DELCANTÓN 
SANTA ANA DE COTACACHA   

    

ESTE . 

EL COPIA DEL ORIGINAL DE DOCUSENTOS (COPIA CERRFICADAY N" 201517010 10060392 

Espa DIERCIELA 
Factura: 992-100.000001210 201517010 19D00832 

    

RAZÓN: De contentos al An. 18 neeral $ de la Loy Notarial, coy le que Jets) Jotocoptale) que arteceóeta? es (som) 
iguales) alfios) documentales) aíginales) que comespondala) a y yes tee fue extóbido en 2 fojots) llos). Una vez 
pacto oficios) ss Serif alos) ebturcols) er DES rncencando uma cópta da ties en el Ub de . 
Digeacios. La vesaciiad de su eovienito y el o afectado del dos) Jormentofs) corticado(s) es de responsabilidad 
Excusiva de tejo) persona(s) que lols) alza. . : 

QUITO, 2 130 MARZO DEL 2055. 

NOTARISIA TAVILO ORLANDO SALINAS ZABORA 

NOTARÍA DÉCIMA NOVENA DEL CANTON QUITO 

  

N: De conformidad con lo dispuesto 

Ar. 18 de la ley Metarial. Doy fé que 

la presente es Fl com ULSA DE LA 

COPIA que se mé exhibió, fonst 

HR fojas ufiles             

 



  

  

Dra. 

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 
le hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 1792413788001 
RAZÓN SOCIAL: TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSMANDURIACOS S.A, 

NOMBRE COMERCIAL: 

REPRESENTANTE LEGAL: DELGADO OVIEDO MECIAS MOICES 
CONTADOR: ORTEGA CORAL GLADYS OMAIRA 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: si 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN NÚMERO: E 

FEC, NACIMIENTO: FEC. INIC¡O ACTIVIDADES: 16/01/2013 

FEO, INSCRIPCIÓN: 16/01/2019 FEC. ACTUALIZACIÓN: 29/04/2015 
FEC, SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC, REINICIO ACTIVIDADES: 

  

  

  

  

Provincia; IMBABURA Cant OTACACHI Panogia: GARCIA MORENO LUBIMAGUA) Calle: JORGE GOMEZ Numero: SN Interseccion: 
Referencia ubicacion: FRENTE A LA CANCHA DE ¡OL DE CIELO VERDE Emall: mesiasdelgado O yahoo.com Celular: 0981 SASTza Celular: 0990945593 

   
  

  

[DOMCIAO ESPECIA DAS 
SN 

  

[OBtICACIONESARIBUTARIAS ¿2% 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - AD[ 
1 ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA AENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

DE OCTUBRE 

  

      

  

  

[ADESTABLECIMIENTOS K SANDS AR AR A NE 
$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS ABIERTOS 1 

JURISDICCIÓN A (zona TWIMBABURA CERRADOS 0 

  

  Fira Panta Andrade Forrrz   
  

Pag. 1de2 > ss 

L



  

  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES al 

SOCIEDADES l 

  

      
  

  
  

«.le hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 1792413788001 
RAZÓN SOCIAL: TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSMANDURIACOS S.A. 

[ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS ¿ii LPRA A 5 

No. ESTABLECIMIENTO: 001 Estado: ABIERTO - MATRIZ FEC, INICIO ACT: 29/11/2012 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: FEC., REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

ACTIVIDADES DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia; IMBABURA Canton. COTACACH! Parroquia: GARCIA MORENO (LLURIMAGUA) Calle: JORGE GOMEZ Numero: S/N Interseccion: 9 DE OCTUBRE 
Referencia: FRENTE A LA CANCHA DE FUTBOL DE CIELO VERDE Emall: mesiasdelgado 8 yahoo.com Celular: 0981849724 Celular: 0990945593 

RAZON. Es compulsa de fa copia «ue ul 

Toje (s) me fue prosentada         

    Pra SAS BATANDRADE TORRES 
NO vd ut tota 

  

Código: RIMRUC2016000852676 

Fecha: 09/08/2016 16:51:58 PM     
  

Pag. 2de 2



  

  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSMANDURIACOS $. A. EN LIQUIDACION 

En Cielo Verde, a los 5 días del mes de agosto del 2016, siendo las 10H10, se instala la 
reunión de Junta General Extraordinaria de Accionistas de TRANSPORTE DE CARGA 
PESADA TRANSMANDURIACOS $. A, EN LIQUIDACIÓN, en su oficina ubicada en la 
calle Jorge Gómez s/n y 9 de Octubre, Comuna Cielo Verde, parroquia García Moreno, 

Cantón Cotacachi, Provincia de Imbabura, Provincia de Imbabura, con el siguiente Orden 

del día: 

1. Constatación del quórum 
2. Reactivación de Transporte de Carga Pesada TRANSMANDURIACOS S.A. EN 

e LIQUIDACION 

El señor Favián Paco Collaguazo Suarez, Presidente de la Compañía, preside la reunión; 
y, el señor Mecías Moicés Delgado Oviedo, Gerente General de la Compañía, actúa 

como Secretario de la Junta General. 

El Presidente de la Junta General da la bienvenida a todos los Accionistas, y pone a 
consideración el orden del día, que es aprobado por unanimidad de los asistentes: 

De inmediato el Presidente de la Junta General dispone a Secretaria se constate el 
quórum. : 

1) Constatación del quórum.. Secretaría constata la presencia de 27 Accionistas, 
propietarios de acciones equivalentes al sesenta y cuatro punto ochenta por ciento 

(64.80%) del capital social de la compañía, por lo tanto existe el quórum 
reglamentario, y se procede a firmar la asistencia de los Accionistas. 

2) Reactivación de Transporte de Carga Pesada TRANSMANDURIACOS S.A. EN 
LIQUIDACION.- 

> El Presidente informa que debido al incumplimiento de obligaciones con la 
Superintendencia de Compañías de presentar en el primer cuatrimestre de cada año 
2013, 2014, 2015: 

a) Balance general anual, del estado de la cuenta de pérdidas y ganancias, así como 
de los informes de Gerente y Comisario y declaraciones en los organismos de 
fiscalización establecidos por la Ley; 

b) Nómina de los administradores, representantes legales y socios o accionistas; 

c) Los demás datos que se contemplaren en el reglamento expedido por la 
Superintendencia de Compañías y Valores. 

d). Actas de aprobación del balance general anual por la Junta General de 
A, Accionistas, 

rl A 

scys- IRQ-DRASD-SD-16-0853, suscrita por la Ab. Mayra Reyes Tandazo, 
- .- Subdirectora de Disoluciones de la Superintendencia de Compañías, Resolvió: 
Qe ez - Déclarar entre otras disuelta la compañía TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
5% TRANSMANDURIACOS S.A, Expediente No. 166330, por estar incursa en la causal 

eldisolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

li 

AUN V, ¿»El 01 de abril 2016, la Superintendencia de Compañías, mediante Resolución No. 

  

      
Dra, 

 



  

Y 

b) 

Toma la palabra el señor Milton Rene Obando Pasquel, indicando a los Accionistas 
que se debe tomar medidas emergentes e inmediatas para solucionar el problema 
societario que la compañía atraviesa. 

Acto seguido el señor Darío Javier Bastidas Flor, mociona que se conforme una 
comisión fiscalizadora para determinar el estado actual de la compañía y tomar 
resoluciones de imnediato. 

La Junta General aprueba por unanimidad esta moción y se procede de inmediato a 

nombrar la comisión conformada por Milton Rene Obando Pasquel, Dario Javier 
Bastidas Flor y Luis Eleuterio Maldonado Patiño. 

El presidente hace un receso de 30 minutos para que la comisión revise toda la 

documentación legal, societaria y tributaria correspondiente a la compañía. 

Una vez revisados la documentación la Comisión informa que: Los Estados 

Financieros de los años 2013, 2014 y 2015, fueron registrados en la Superintendencia 

de Compañías el 11 de mayo del 2016. Encontrándose al momento al día en las 
obligaciones tributarias y societarias, incluido multas y contribuciones. 

Por lo expuesto y luego de varias deliberaciones la Junta General Extraordinaria 
de Accionistas de TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSMANDURIACOS S. 
A. EN LIQUIDACIÓN, RESUELVE: 

Reactivar la compañía conforme lo dispuesto en los Art. 374 y siguientes de la Ley 

de Compañías, por el mismo plazo de vigencia constante en la escritura de 
constitución, sin realizar ninguna reforma estatutaria. 

Autorizar al Gerente General para que suscriba la escritura pública de reactivación y 

cualquier otro documento tendiente a perfeccionar y realizar los trámites necesarios 

para cumplir con la resolución de la Junta General. 

Delegar al Presidente y Gerente General de la compañía para que se contrate una 

Abogada que se haga cargo de los trámites legales correspondientes a fin de 
reactivar lo más pronto posible la compañía. 

Agotado el orden del día se clausura la sesión, siendo las 13H25. 

mE Efe Oviedo 
SECRETARIO DE LA 

  

JUNTA GENERAL Y JUNTA GENERAL Y 
TRANSMANDURIACOS S.A. GERENTE GENERAL 

TRANSMANDURIACOS S.A. 

Siguen firmas... 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

> 

  

  

  

  

      
    

  

  

  

  

  

      

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
              

Z 

7 

NOMINA DE SOCIOS TRANSMANDURIACOS 

N*|APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA FIRMAS 

TJALMEIDA GOMEZ EDWIN ULPIANO 1004-4972 | edition 
2 lALMEIDA VILLALVA HECTOR JOEL 
3|ANDRADE ALMEIDA ALBERTO EFRAIN AA A 
AJANDRADE GARZON CRISTIAN BENITO ALLA ROA 
S]BAUTISTA ARIAS VICTOR HUGO 14079309523] 6478 

G[BENAVIDES ORDOÑEZ OMAR GIRALDO srrtacon ya l Mii 
7|CHICAIZA SORIA ORLANDO JOVANITO arOtgya jo | Ett) | 
8|CHICAIZA SORIA WILTER MARCOS ORAHEI8C | Haxres clio 

- 9|[CHIMBORAZO CAIZA FRANCISCO Se 
10|CHIPANTAXI ANELOA JOSE LUIS A 

+ [ t1jcoLLAGUAZO SUAREZ FAVIAN PACO IZIE SUAREZ 
12 |DELGADO OVIEDO MECIAS MOICES 130348 + GECiO 
13 [DELGADO TROYA PEDRO RAUL LO0LgE ec E A 
14|ESPIN ESPIN JUAN FRANCISCO HANA ITA 
15|FLOR BASTIDAS DARIO JAVIER UF IFODURTOAA 

A 16|FLORES MORA JAVIER JOSELITO o? S 
17|FLORES MORA WALTER GENDRY 
18|FLORES MUÑOZ ERNESTO Am 
19 FLORES PULLAS LUIS ANIVAL ZOoB2/003 Z al 

20]FLORES VALDEZ JUAN DELFIN TeoS3572 | YE 
21]GARZON RUIZ PABLO HERNAN MOnesesdo -9 Y 
22 |GARZON RUIZ ROBIN GUSTAVO MOnZE FS GA | 
23|GUERRERO REA JOSE ERNESTO ir” 
24|GUERRON CHAVEZ JUAN CARLOS ar 
25 | HERRERA MOLINA PEORO ANIVAL ero 320 LA DT 
26| HERRERA MORENO EDISON AMILCAR DNA CO E EE | 
27 | MALDONADO PATIÑO LUIS ELEUTERIO OFOOCPA ZOO 
28|MIHALACHE GUAICA CARLA AE 
29|MORA GARCIA MAURO ISRAEL ALUUIL ¿EH -Y ACA | 

30|MORA MONTALVO DENIS MIGUEL 
31|MORA SANTANDER MARIA ROSA 

4) 32 | MORENO RIVERA AURELIO SERGIO 
33|NAVAS SALAZAR ALEX VLADIMIR 
34|OÑA QUITIO JOSE ALCIDES 

- + | 85|JORTIZ MONTOYA JORGE DARWIN 
36|PICON SOLANO MANUEL RODRIGO 15077785472 FQY 

37|PINEDA HELENO MILTON JOSE 12 u401W560 
38|QUISILEMA CAJAMARCA WILSON FABIAN 

*| 39|REGALADO ARCE DIEGO ABEL NABLIE 
40|SANTANDER HECTOR Lar, 2080041 
A1[SOLANO PARRA VICENTE ABRAHAM 

42|TORRES SAAVEDRA ABDON CEBERO 
43|VALLADARES APOLO OSCAR EFREN y 
44| VALLEJOS ANDRADE TARQUINO ÓN 

¿1 45 |VALLEJOS¡ERAZO GERMAN VICENTE (0020! fre LA AA] 
AG|VINUEZA CHACON JOSE RICARDO 1noqualol |/ A 

Y 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

            
  

N*[APELLIDOS Y NOMBRES FIRMA f >, CEDULA 
1|ALMEIDA GOMEZ EDWIN ULPIANO A Dodd a iz 
2]ALMEIDA VILLALVA HECTOR JOEL Heel baridoro [1000 LE 1 2 
3]ANDRADE ALMEIDA ALBERTO EFRAIN A 
A|ANDRADE GARZON CRISTIAN BENITO JE y, MEETS 
5 |BAUTISTA ARIAS VICTOR HUGO E A MFO FIRST 
6 BENAVIDES ORDOÑEZ OMAR GIRALDO 
7|CHICAIZA SORIA ORLANDO JOVANITO TEMRÓDES 11 940 ElG3 TO 
8|cHICAIZA SORIA WILTER MARCOS y HIOPÉ ETE 
OÍCHIMBORAZO CAIZA FRANCISCO Y LE 0201445681 

10 |CHIPANTAXI ANELOA JOSE LUIS o 
11|COLLAGUAZO SUAREZ FAVIAN PACO AA WII MA AZ 2 
12] DELGADO OVIEDO MECIAS MOICES AEREO (2097026 83 
13 [DELGADO TROYA PEDRO RAUL Qeid gado (00354 SY 
14|ESPIN ESPIN JUAN FRANCISCO DA _— 
“15 [FLOR BASTIDAS DARIO JAVIER plhauvisey Y a 
16|FLORES MORA JAVIER JOSELITO It. MIIRIB RE 9-4 

MD [17 |..0res mora walter cenoay : 100 TS AHI 
18|FLORES MUÑOZ ERNESTO : 
19|FLORES PULLAS LUIS ANIVAL , 
20|FLORES VALDEZ JUAN DELFIN BRIAN, cos 1372 
Z1]|GARZON RUIZ PABLO HERNAN A Lon2s gaYoL, 
22 |GARZON RUIZ ROBIN GUSTAVO SIGA N0OZEGASMY 
23 [GUERRERO REA JOSE ERNESTO sere lc7u 3600878 
24 | HERRERA MOLINA PEDRO ANIVAL debi ALIZIEG A 
25 HERRERA MORENO EDISON AMILCAR ps 146 3408 
26| MALDONADO PATIÑO LÚIS ELEUTERIO Sormnarn24 -Y, 

27|MORA GARCIA MAURO ISRAEL — 
28|MORA MONTALVO DENIS MIGUEL A) oOZRiU?G-O 
29| MORA SANTANDER MARIA ROSA 
30] MORENO RIVERA AURELIO SERGIO 
31|NAVAS SALAZAR ALEX VLADIMIR 
32]JOÑA QUITIO JOSE ALCIDES Za | (103140243 

o 33|oRTIZ MONTOYA JORGE DARWIN A EZ egos UE zz Ss 
34|GUERRON CHAVEZ JUAN CARLOS 
35 |PICON SOLANO MANUEL RODRIGO Ludo Pro> 1170797984 7 
36|PINEDA HELENO MILTON JOSE 
37 [QUISILEMA CAJAMARCA WILSON FABIAN 

| 38|REGALADO ARCE DIEGO ABEL 
39|SOLANO PARRA VICENTE ABRAHAM 
40|TORRES SAAVEDRA ABDON CEBERO 
41 VALLADARES APOLO OSCAR EFREN 
42|VALLEJOS ANDRADE TARQUINO , 
43|VALLEJOS ERAZO GERMAN VICENTE AS 
44 [VINUEZA CHACON JOSE RICARDO CAMU 1203143 6001 

P / 

/ 

 



» 

  

  

a. e 

va xudeade Torres 

  

  

   
aia 

| TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSMANDURIACOS 

conformidad a los Artículos 12 y 19 del Estatuto Social, reunión 
que se llevará a cabo el día viemes 5 de agosto de 2018, a las 
10:00, en la Oficina de la compañía, ubicada en la calle Jorge 
Gómez sín y 9 de Octubre, Comuna Cielo Verde, parroquia García 
Moreno, cantón Cotacachi, provincia de Imbabura, con el siguiente 

orden del día: . 

1. Constatación del quórum 

2. Reactivación de la compañía TRANSPORTE DE CARGA 

PESADA TRANSMANDURIACOS S.A 

on
es
: 

   

   

  

    

Cotacachi, 26 de juto de de 2016 

Mécías Delgado Oviedo 
GERENTE 

   

| SA, conyoca a” Junta Genera! Extraordinaria de Accionistas, de *. 

   



  

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero SEGUNDA COPIA 
CERTIFICADA, firmad da en Qui lez de agosto del año 
dos mil dieciséis. 
      

        

PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO - 

  

 



es 

A 
JUDE, 

  

    

Factura: 001-001-000014980 

AAA 
20161701040P03756 

NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  
  

  

  

  

    
  

  

    
      

EXTRACTO 

- ][Escritura N* ]20161701040P03756 7 

. 'ACTO O CONTRATO; 
REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 

[FECHA DE OTORGAMIENTO: [190 DE AGOSTO DEL 2016, (12:26) | 

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

No, 
. Tipo Documento de . < 

Persona |” Nombres/Razón social . IntervinIneto identidad Identificaci Nacionalidad Calidad Persona que le representa 

TRANSPORTE DE CARGA 
DELGADO OVIEDO MECIAS REPRESENTAN s ECUATORIA [GERENTE Natural MOICES DOA CÉDULA 1709303687 NA GENERAL PESADA TRANSMANDURIACOS 

AFAVORDE 

Ro. 
Persona Nombres/Razón social ¡ a o oo idontificacl Nacionalidad Calidad Persona que representa 

LL 

[UBICACIÓN 
NS Provincia 4 * Cantón | . Parroquia 

PICHINCHA QUITO LA FLORESTA y 

[| DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 
[ OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O [Eonrraro: INDETERMINADA | 
  
  
  

  

ra. Paola Andrade Torres 

  

NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO 

 



  

  

ea 

AUD SETURA q 

Factura: 001-001-000014981 

00 
EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20161701040001345 

20161701040001345 

  

NOTARIO OTORGANTE: DRA. PAOLA ANDRADE NOTARIO(A) DEL CANTON QUITO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

FECHA: 10 DE ASOSTO DEL 2015, (12:28) 
COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERA 
ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE COMPAÑIA 

OTORGANTES 
OTORGADO POR 

- DOCUMENTO DE No. NOMBRES/RAZÓN SOCIAL — [TIPO INTERVINIENTE DOCMEN: e IFICACIÓN 

DELGADO OVIEDO MECIAS. — |REPRESENTANDO A TRANSPORTE DE CARGA PESADA - 
MOICES TRANSMANDURIACOS S A CÉDULA 1709303687 

AFAVOR DE 
DOCUMENTO DE No. O LS DOCUMENT o TIFICACIÓN 

FECHA DE OTORGAMIENTO; 10-08-2016 
NOMBRE DEL PETICIONARIO: 
  

N* IDENTIFICACIÓN DEL 
PETICIONARIO:     
  

  [ OBSERVACIONES: 

NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES _____— 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO 

 



RAZÓN: Mediante resolución número  SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018- 
00002484, de fecha diecinueve de marzo de dos mil dieciocho, dictada por el 

doctor Oswaldo Noboa León, Subdirector de Actos Societarios, se resuelve 

aprobar la reactivación de la compañía TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
TRANSMANDURIACOS S.A., “EN LIQUIDACION”, por ser procedente en 

virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañias. Tomé nota al 
margen de la matriz de la escritura pública de Reactivación de la mencionada 
compañía, celebrada en esta notaria el diez de agosto de dos mil dieciséis.- Quito, 
veinte y tres de marzo del dos mil dieci    

      DRA. PAOLA ANDRADE TORRES 

NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO    
Pra, Pula Andrude orre

s 

   



  
  

AS 
r POTOTTIA 
JUDERTUNA 

Factura: 001-001-000037072 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO; 

OTORGANTES 

TRANSPORTE DE CARGA 
PESADA TRANSMANDURIACOS 
SA. 

SOCIAL 

20181701040000533 

NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N” 20181701040000533 

23 DE MARZO DEL 2018, (13:29) 

AL MARGEN 

REACTIVACIÓN 

10-08-2016 

20161701 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

TIPO INTERVINIENTE 

  

MATRIZ 

OTORGADO POR 

No. IDENTIF! 

1792413788001 

A FAVOR DE 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD No, IDENTIFICA? 

  

  

  

  

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO; REACTIVACION 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 10-08-2018 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 20161701040903756 Í     

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

ERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

¡TRANSPORTE DE CARGA 
PESADA TRANSMANDURIACOS 
S.A. 

SOCIAL 

   'ARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20181701040000533 

23 DE MARZO DEL 2018, (13 29) 

! 

REACTIVACION 

10-08-2016 

20161701040P03756 

TIPO INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

TIPO INTERVINIENTE 

  

MATRIZ 

OTORGADO POR 

DOCUMENTO DE No, IDENTIFICA! 

RUC 1792413788001 

A FAVOR DE 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD No, IDENTIFICA? 

  

TESTIMONIO 
  

ACTO O CONTRATO; REACTIVACION 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO:     10-08-2016   

  

  

 



  

  

[NÚMERO DE PROTOCOLO: [20161701040P03756 1 

   ÁRIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO



  
0 

dirnitacoos REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN 

COTACACH!I. 

El REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN 

COTACACHI, conforme a la solicitud del servicio 3 con número: 

2018- 23 certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el (los) 

siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Veintiocho de Marzo de Dos Mil Dieciocho queda 

inscrito el acto o contrato de REACTIVACIÓN en el Registro de 

MERCANTIL, tomo 1 de fojas 265 a 277 con el número de 

inscripción 22 celebrado entre: ([COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE 

CARGA PESADA TRANSMANDURIACOS S .A. en calidad de RAZÓN 

SoOCIAL]); en la calidad de  Representante(s) Legal (es): 

([DELGADO OVIEDO MECIAS MOICES con el cargo GERENTE GENERAL] ) .Y 

la Resolución No. SCVS-IRO-DRASD-SAS-2018-00002484, de fecha 

Distrito Metropolitano de Quito, 19 de Marzo de 2018. 

Elaborado por: Danny Albuja. Revisado y fprobado por: Su. Ser: uaján 

    Y MERCANTIZ DEL CANTÓN COTACACHI. 

- DE LA PROPIEDAD 
“TIL DEL CANTÓN 

¿rá ANA DE COTACACH) 

MBADBURA - ECUADOR 

 


